



ETKİNLİK NOTLARI

Editor: Çağdaş AYDIN
E-posta: aydincagdass@gmail.com

Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi, Cilt 29, Sayı 2, Güz: 288 - 291, 2018.
Copyright © 2018 anatolia
Bütün hakları saklıdır
ISSN: 1300-4220 (1990-2018)

Prof. Dr. Hasan Olalı Turizm Sempozyumu

Sonay KAYGALAK ÇELEBİ

Dokuz Eylül Üniversitesi
Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi

Türkiye’de turizm eğitimin kurumsallaşmasına ve Türkiye’nin turizm ve otelcilik alanında yayın ve araştırma bağlamında gelişmesine öncülük eden Prof. Dr. Hasan Olalı adına 18-21 Ekim 2018 tarihinde DEÜ Reha Midilli Foça Turizm Fakültesi’nde sempozyum gerçekleştirildi. DEÜ Reha Midilli Foça Turizm Fakültesi ve Anatolia Turizm Akademisi işbirliğinde yapılan sempozyumun teması “*Dünden bugüne Türkiye’de turizmin akademik ve bilimsel kurumsallaşmasının gelişimi*” idi. 1960’lı yıllardan itibaren Türkiye’de turizm eğitimi, turizm araştırmaları ve turizm literatürünün gelişimi ile ilgili çalışmalara yer vermek, bu doğrultuda elde edilen bulguları tartışmak ve geleceğe yönelik birtakım kararların alınmasına katkıda bulunacak çıktılara erişmek için yapılan sempozyumda iki gün boyunca beş oturum ve iki panel gerçekleştirildi. Toplamda 20 üniversiteden 85 kişinin katıldığı oturumlarda turizm alanında yapılan bibliyometrik çalışmalar, müfredat incelemeleri, bilimsel dergiler ve tezler ile ilgili yapılan araştırmaları kapsayan 23 bildiri sunuldu.

Sempozyum kapsamında gerçekleşen ilk panel 19 Ekim Cuma günü *Anatolia Turizm Araştırmaları Dergisi* eş editörü Prof. Dr. Nazmi Kozak yöneticiliğinde yapıldı. “*Türkiye’de Bilimsel Turizm Dergileri*” konulu panelde *Advances in Hospitality & Tourism Research* editörü Prof. Dr. Beykan Çizel, *International Journal of Contemporary Tourism Research* editörü Prof. Dr. Atilla Akbaba ve *Anatolia Turizm Araştırmaları Dergisi* eş editörü Doç. Dr. Çağıl Hale Özel konuşmacı olarak yer aldı. Prof. Dr. Nazmi Kozak konuşmasında bilimsel bilginin dağılmasında kılcal damar görevi gören ve turizm alanının bilimsel düzeye ulaşmasını

sağlayan akademik dergilerin önemine ve dergilerin yaşadığı dönüşümlere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. Prof. Dr. Beykan Çizel, Prof. Dr. Atilla Akbaba ve Doç. Dr. Çağıl Hale Özel konuşmalarında, araştırmaların ve araştırmacıların gerekliliklerini, akademik dergilerin bilime sağladığı katkıları, dergi süreçlerinin yönetimine ilişkin sorumlulukları ve sorunları dile getirdi. Aynı zamanda dergi standartları, makale konularında tekrarlar, eleştirel makalelerin sayıca az olması, uluslararası dergilerde Türk akademisyenlerin imajı gibi konulara ilişkin değerlendirmeler yapıldı.

Sempozyum kapsamında gerçekleştirilen ikinci önemli panel ise 20 Ekim Cumartesi günü yapılan “*Hasan Olalı: Yaşamı ve Akademik Kişiliği*” paneliydi. Eğiticilerin eğitmeni Prof. Dr. Hasan Olalı’nın hayatından kesitlerin yer aldığı fotoğraf gösterisiyle başlayan panelin yöneticiliği Prof. Dr. Hasan Olalı’nın öğrencisi Prof. Dr. Meral Kozay tarafından yapıldı. Panelde Prof. Dr. Hasan Olalı’nın öğrencileri Prof. Dr. Alp Timur ve Prof. Dr. Öcal Usta ve Prof. Dr. Hasan Olalı’nın kızları Prof. Dr. Üzeyme Doğan ile Zühre Erel konuşmacı olarak katıldı. Panelistlerin Prof. Dr. Hasan Olalı’nın yaşamını ve kişiliğini anlattığı ve Prof. Dr. Hasan Olalı ile anılarını paylaştığı panelde yer yer duygusal anlar yaşandı. Prof. Dr. Meral Kozay paneli sempozyum başkanları Prof. Dr. Nazmi Kozak ve Prof. Dr. Metin Kozak’ın ahde vefanın en güzel örneğini gerçekleştirdiklerini belirterek noktaladı.

Sempozyum süresince DEÜ Reha Midilli Foça Turizm Fakültesi’nde Prof. Dr. Hasan Olalı’nın kitapları sergilendi ve 9. Uluslararası Turizm Kariyerleri Yarışması sergisi de ziyaret edildi.

Prof. Dr. Hasan Olalı

1923 yılında Drama’da doğan Hasan Olalı, Olalı ailesinin Akhisar’a yerleşmesiyle ilk ve orta öğrenimini Akhisar’da tamamlamıştır. Lise eğitime İstanbul Kabataş Lisesi’nde devam etmiştir (Kozak 2000). Lisans eğitiminde yaptığı seçimi tesadüf olarak yorumlayan Olalı, Hukuk Fakültesi’nde okumayı isterken arkadaşının yönlendirmesiyle İktisat Fakültesi’ne kaydını yapmış ve lisans eğitimini İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde tamamlamıştır. Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı Ticaret Meslek Liseleri’nde öğretmen ve idareci olarak çalışan Olalı ekonomi hocası iken lisansüstü eğitimin tek kademe olmasıyla Fransa’ya Milli Eğitim Bakanlığı’nın katkısı ile turizm eğitimi almaya gitmiş ve 1961 yılında “Türkiye’nin Ekonomik Kalkınmasında Turizmin Rolü” adlı tezi ile doktor unvanını almıştır. Aynı yıl Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari Bilimler Fakültesi’nde akademisyen olarak çalışmaya başlayan Olalı, aynı fakültede 1963 yılında doçent, 1969 yılında ise profesör olmuştur. Akademik yaşamı dışında İzmir Ticaret Borsası’nda danışman ve koordinatör olarak da görevlerde bulunmuştur (Kozak 2000; Korzay 2013).

Prof. Dr. Hasan Olalı Türkiye’de turizm eğitiminin gelişimi için özgün katkılarda bulunmuş; Ege Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde Turizm Bölümü’nün ve Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün kurulmasına ve turizmde lisansüstü programların geliştirilmesine öncülük etmiştir (Korzay 2013). Aynı zamanda başta Turizm Ekonomisi olmak üzere, Turizm Eğitimi, Turizm Politikası ve Planlaması, Otel İşletmeciliği kitapları ile turizm alanında temel eserler hazırlamıştır.

Yararlanılan Kaynaklar

Kozak, N. (2000). Hasan Olalı: Kısa Yaşam Öyküsü ve Tespit Edilebilen Eserleri ile Yönettiği Tezlerin Bibliyografyası Üzerine Bazı Gözlemler, *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*, 11: 9-11.

Korzay, M. (2013). Hasan Olalı: Eğiticilerin Eğitmeni, *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi*, 24(2): 276-289.

Sonay KAYGALAK ÇELEBİ, Dr. Araş. Gör., Dokuz Eylül Üniversitesi, İşletme Fakültesi, Turizm İşletmeciliği Ana Bilim Dalı, İZMİR.

E-posta: kaygalak.sonay@gmail.com

ORCID: 0000-0003-3071-6184

10th World Conference for Graduate Research in Tourism, Hospitality & Leisure; 6th Interdisciplinary Tourism Research Conference

Hanım Kader ŞANLIÖZ ÖZGEN

Özyeğin Üniversitesi
Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu

Modernlik ötesi anlayışının ve teknolojinin izlerini derinleştirdiği bir kongrenin ardından...

Türkiye’nin önemli turizm varış noktalarından biri olan ve özellikle Kuzey ve Güney Amerika, Uzak Doğu gibi uzak kıtalardaki (başta Çin olmak üzere) ülkelerden gelen ziyaretçilerin vazgeçilmez uğrak noktası Kapadokya, bu yıl turizm akademik camiasının önemli etkinliklerinden ikisine eş zamanlı olarak ev sahipliği yaptı. 10. Dünya Lisansüstü, Turizm Öğrencileri Araştırma Kongresi ile 6. Uluslararası Disiplinlerarası Turizm Araştırmaları Kongresi, geleneksel çömlek yapı-

mıyla tanınan Kızılırmak kenarında konumlu otantik bir belde olan Avanos’taki DoubleTree by Hilton Hotel Avanos-Kapadokya’da, *Anatolia Turizm Akademisi* ve *Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi* tarafından 2-7 Ekim 2018 tarihleri arasında düzenlendi.

Önceki kongrelere göre katılımın nispeten sınırlı olduğu (yaklaşık 50 kişi) bu kongrelerde, nicelik ötesinde niteliğin değerinin yaşatıldığı, paylaşım ve deneyimleri anlamlı kılıp zenginleştirdiği bir ortam gerçekleşti. Gerek katılımcıların akademik istek ve yönelimleri, gerekse kıdemli araştırma-